



Ministerio de Hacienda

No. EXPEDIENTE

DGJP-2021-06932

No. DOCUMENTO

0093

01 de Octubre del 2021

DIRECCION GENERAL DE JUBILACIONES Y PENSIONES A CARGO DEL ESTADO

CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

UNIDAD DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Diego Rivas

REQUERIMIENTO : Enc. Unidad de Compras y Contrataciones

REFERENCIA : DGJP-CCC-CP-2021-0006

Yo, **FELIX JOEL ALMONTE INOA**, en mi calidad de Director Administrativo-Financiero de de la Dirección General de Jubilaciones y Pensiones a Cargo del Estado,

CERTIFICO:

Que esta Dirección Administrativa-Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año **2021**, y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período **2021** para la contratación que se especifica a continuación:

Adquisición de Equipos e Insumos Tecnológicos y de Comunicaciones

Referencia	Código UNSPSC	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Unida de medida	Precio unitario estimado	Monto RD\$
1	32101608	2.3.9.2.01	Memoria USB 128 GB	UD	10.00	\$600.00	\$6,000.00
2	32101608	2.3.9.2.01	Memoria SD	UD	4.00	\$2,500.00	\$10,000.00
3	43201803	2.3.9.2.01	Disco duro externo USB 3.0	UD	6.00	\$6,000.00	\$36,000.00
4	43211804	2.3.9.2.01	Rack para servidores	UD	1.00	\$93,000.00	\$93,000.00
5	44102904	2.3.7.2.99	Botella de aire comprimido	UD	20	\$315.00	\$6,300.00
6	60101732	2.3.9.2.01	Control presentador inalámbrico, con puntero láser integrado	UD	4	\$1,800.00	\$7,200.00
7	43211603	2.6.1.3.01	Duplicador lector de unidad de disco duro	UD	2.00	\$800.00	\$1,600.00

8	60101101	2.3.9.2.01	USB 3.0 a SATA 2.5" Lector de adaptador de unidad de disco duro externo	UD	3.00	\$1,600.00	\$4,800.00
9	26121629	2.3.9.6.01	Caja de Cable UTP de 1000 pies	UD	1.00	\$10,900.00	\$10,900.00
10	26121629	2.3.9.6.01	Cable XLR de 25 pies	UD	4.00	\$2,100.00	\$8,400.00
11	26121629	2.3.9.6.01	Cable VGA	UD	10.00	\$1,900.00	\$19,000.00
12	26121629	2.3.9.6.01	Cable Power Universal	UD	10.00	\$210.00	\$2,100.00
13	39111501	2.3.9.6.01	Luz LED de video	UD	1.00	\$1,500.00	\$1,500.00
14	39111504	2.3.9.6.01	Kit de iluminación de video	UD	1.00	\$5,256.90	\$5,256.90
15	43191606	2.3.9.8.02	Telephone Headset, conector RJ11	UD	10	\$13,000.00	\$130,000.00
16	52161514	2.3.9.8.02	audífono con micrófono USB	UD	20	\$1,600.00	\$32,000.00
17	43211501	2.6.1.3.01	Servidor Rack	UD	1	\$320,000.00	\$320,000.00
18	43211507	2.6.1.3.01	Computadoras con Mouse y teclado (sin monitor)	UD	60	\$45,000.00	\$2,700,000.00
19	43211507	2.6.1.3.01	Computador a i7 9700k con Monitor 2K de 32"	UD	1.00	\$119,000.00	\$119,000.00
20	43211508	2.6.1.3.01	Laptop i5/i7	UD	6	\$47,000.00	\$282,000.00
21	43211509	2.6.1.3.01	Tablet 10.4 wi-fi	UD	6	\$15,000.00	\$90,000.00
22	43211711	2.6.1.3.01	Escáneres	UD	8	\$21,600.00	\$172,800.00
23	43212105	2.6.1.3.01	Impresora multifuncional	UD	2	\$35,000.00	\$70,000.00
24	43212108	2.6.1.3.01	Impresora térmica	UD	1.00	\$10,000.00	\$10,000.00
25	43211902	2.6.2.1.01	Monitores de 32" pantalla curva	UD	4.00	\$19,000.00	\$76,000.00
26	43211902	2.6.2.1.01	Monitor de 22"	UD	30	\$8,797.00	\$263,910.00

27	45111609	2.6.2.1.01	Proyector resolución 3500	UD	2	\$43,300.00	\$86,600.00
28	52161520	2.6.2.1.01	Micrófono cuello de Cisne	UD	2.00	\$2,300.00	\$4,600.00
29	52161520	2.6.2.1.01	Micrófono inalámbrico	UD	1.00	\$11,800.00	\$11,800.00
30	52161541	2.6.2.1.01	Bocina portátil	UD	2.00	\$6,500.00	\$13,000.00
31	45121520	2.6.2.3.01	Cámaras Web	UD	15	\$2,700.00	\$40,500.00
32	45121603	2.6.2.3.01	Lente para Cámara	UD	1.00	\$5,800.00	\$5,800.00
33	39121002	2.6.5.6.01	UPS para rack	UD	2.00	\$60,000.00	\$120,000.00
TOTAL							\$4,760,066.90

PRESUPUESTO: CUATRO MILLONES SETECIENTOS SESENTA MIL SESENTA Y SEIS PESOS CON 90/100

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de selección a utilizar para esta compra o contratación es **Comparación de Precios**.

Y para que conste, firmo la presente certificación,



FELIX JOEL ALMONTE INOA
Director Interino Administrativo-Financiero

